
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada na
Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT.

O Edital contendo as regras do certame encontra-se disponível aos in-
teressados no mesmo endereço de segunda a sexta-feira das 07h00min
as 11h00min e das 13h00min às 17h00min e também através do site
http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.
br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 24 de outubro de 2022.

Elen Cristina Soares Macedo

Presidente da CPL

RECURSOS HUMANOS
ATO DE RETIFICAÇÃO

A PUBLICAÇÃO NO JORNAL ELETRONICO DOS MUNICIPIOS DO ES-
TADO DE MATO GROSSO DE 24 DE OUTUBRO DE 2022, ANO XVII N.
º 4.094, PAGINA 24 REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO
N.º 68/2022, ONDE LÊ-SE: “TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO N. 248/2021”, LEIA-SE: “TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO N. 248/2022 ”.

RECURSOS HUMANOS
TERMO ADITIVO N.º 69/2022

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 206/2022 REFERENTE
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIO – PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N.º 2/2021; CONTRATADA: DEUZELI DA SILVA; ADI-
TIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DE 02/11/2022 A 16/12/2022; CONSI-
DERANDO QUE OS SERVIÇOS SÃO ESSENCIAIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA SECRETARIA NO ANDAMENTO DO ANO LE-
TIVO ESCOLAR, CONFORME PARECER JURÍDICO N.º 841/2022.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 16/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de Aripuanã/MT, designada através de Portaria 14.040/2022, torna pú-
blico que estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços,
regida pela Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações poste-
riores.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
obra de construção de 04 (quatro) salas de aula com área total de
277,38m², e construção de um corredor de ligação com salas já exis-
tentes com 17 m² na Escola Municipal Wilma Calvi Battisti, incluindo
mão de obra e materiais necessários de acordo com memorial descri-
tivo, planilha orçamentária e projeto arquitetônico, em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação, deste Município de Aripuanã/MT.

Data de abertura dos envelopes: 09/11/2022 horário: 08h00min (oito)
horário local.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada na
Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT.

O Edital contendo as regras do certame encontra-se disponível aos in-
teressados no mesmo endereço de segunda a sexta-feira das 07h00min
as 11h00min e das 13h00min às 17h00min e também através do site
http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.
br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 24 de outubro de 2022.

Elen Cristina Soares Macedo

Presidente da CPL

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 15.022/2022

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69 da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o Requerido no Protocolo nº 2234/2022 e Atestado Médico;

RESOLVE:

CONCEDER, licença por 12 (doze) dias por motivo de doença em pes-
soas da família, para a servidora Sra. ALINE ALVES DIAS, portadora da
Cédula de Identidade RG nº. 1990139-9 SSP/MT e inscrita no CPF sob o
nº. 040.741.071-63, ocupante do Cargo de Carreira de TECNICO DE DE-
SENVOLVIMENTO EDUCACIONAL – TDE - SEDE, lotada na Secretaria
Municipal de Educação com remuneração, tendo em vista o disposto no
Art. 85, parágrafo 2º, da lei complementar nº. 001/99 – Estatuto do Ser-
vidor Público, conforme requerimento acompanhado de Atestado médico
(anexo), a partir do dia 24/10/2022.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 24 dias de outubro de 2.
022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 15.023/2022

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69 da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o Requerido no Protocolo nº 2236/2022 e Atestado Médico;

RESOLVE:

CONCEDER, licença por 01 (um) dia por motivo de doença em pessoas
da família, para a servidora Sra. LUCILAINE PEREIRA CALDAS, brasi-
leira, casada, portador da Cédula de Identidade RG nº 2063143-0 SSP/MT
e inscrita no CPF nº. 053.172.621-51, contratada no Cargo de PROFES-
SOR, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com remuneração,
tendo em vista o disposto no Art. 85, parágrafo 2º, da lei complementar
nº. 001/99 – Estatuto do Servidor Público, conforme requerimento acom-
panhado de Atestado médico (anexo), a partir do dia 02/09/2022.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 24 dias de outubro de 2.
022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 15.024/2022

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69 da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o Requerido no Protocolo nº 2237/2022 e Atestado Médico;

25 de Outubro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.095

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 55 Assinado Digitalmente


